
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ  
И ЭКОЛОГИИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

2016 г. № J539
г. Барнаул

Об утверждении Перечней участков недр местного значения, 
содержащих общераспространенные полезные ископаемые, 

на территории Алтайского края

В соответствии с Законом Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 
«О недрах», законом Алтайского края от 27.12.2008 № 137-3C
«О недропользовании на территории Алтайского края» и пунктом 2.1.4 Поло­
жения о Главном управлении природных ресурсов и экологии Алтайского края, 
утвержденного указом Губернатора Алтайского края от 21.10.2013 № 54, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Перечень № 15 участков недр местного зна­
чения, содержащих общераспространенные полезные ископаемые, на терри­
тории Алтайского края.

2. Отделу природных ресурсов управления природных ресурсов и нор­
мирования (Скачков П.М.) добавить Перечень № 15 в реестр перечней участ­
ков недр местного значения, содержащих общераспространенные полезные 
ископаемые, на территории Алтайского края и обеспечить размещение в сети 
Интернет данного приказа с приложением.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля начальника Г лавного управления, начальника управления природных ре­
сурсов и нормирования Бротцмана В.Р.

Начальник Главного управления В.Н. Попрядухин



УТВЕРЖДЕН
приказом Главного управления 
природных ресурсов экологии 
Алтайского края
«0$ » 0$  2016 г. №±-{533

Перечень № 15 участков недр местного значения по Алтайскому краю (согласован отделом геологии и 
лицензирования по Алтайскому краю Департамента по недропользованию по Сибирскому 

федеральному округу, письмо от 10.08.2016 № 710)

№
п/п

Вид по­
лезного 
ископае­

мого

Наименование 
участка недр (ме­

сторождение, 
перспективная 
площадь, гори­
зонт и т.д.) ме­
сторасположе­

ние, район

Геол
Общая площадь, кв.км. (S) 

рафические координаты крайних точек участка недр
Запасы и прогнозные ресурсы 

участков недр

Вид пользо­
вания 

недрамиS,
км2

№
точ

с.ш. в.д.
Количе­
ство за­
пасов и 

прогноз­
ные ре­
сурсы (с 

указа­
нием ка­
тегории) 
(ед.изм.)

Протокол экспер­
тизы запасов (экс­

пертный орган, 
номер, дата)град. мин. сек. град. мин. сек.

1 суглинки участок Сидо- 
ровский в Топчи- 
хинском районе

0,071 1 52 57 26,5 82 57 33,6 Pi -  1135 
тыс.м3

Протокол № 11 от 
01.07.2016 НТС по 
ОПИ ГУПРиЭ Ал­

тайского края

геологиче­
ское изуче­
ние, разведка 
и добыча

2 52 57 44,3 82 57 18,4
3 52 57 47,0 82 57 23,8
4 52 57 29,5 82 57 38,2

2 гранито-
иды

участок Притрас­
совый в Залесов- 
ском районе

0,053 1 54 10 46,2 85 04 02,7 Р3-  530 
тыс.м3

Протокол № 10 
от 03.06.2016 НТС 
по ОПИ ГУПРиЭ 
Алтайского края

геологиче­
ское изуче­
ние

2 54 10 54,9 85 04 08,2
3 54 10 58,2 85 04 12,9
4 54 10 56,3 85 04 19,9
5 54 10 44,5 85 04 09,2

Условные обозначения:
НТС -  научно-технический совет;
ОПИ -  общераспространенные полезные ископаемые;
ГУПРиЭ -  Главное управление природных ресурсов и экологии.


